

Российская Федерация Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10.2023№702

с. Мошенское

О внесении изменений в постановление Администрации Мошенского муниципального района от 04.12.2013 №810

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести изменение в постановление Администрации Мошенского муниципального района от 04.12.2013 № 810 «Об утверждении Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Мошенского муниципального района», изложив пункт 2 в редакции:
- «2. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего Делами Администрации Мошенского муниципального района.».
- 2. Внести изменения в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим Администрации Мошенского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Мошенского муниципального района от 04.12.2013 № 810:
 - 2.1. Изложить пункт 1.1. в редакции:
- «1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», с частью 6 статьи 27.1 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».».
 - 2.2. Дополнить пунктами 2.3. и 2.4. следующего содержания:
- «2.3. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия на основании решения работодателя в случае:
- 1) непринятия муниципальным служащим мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта интересов, стороной которого он является, за исключением случаев, установленных федеральными законами;

- 2) непредставления муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представления заведомо неполных сведений, заведомо недостоверных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами.
- 2.4. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об конфликта урегулировании интересов неисполнение обязанностей. И vстановленных Федеральным 02.03.2007 $N_{\underline{0}}$ 25-Ф3 законом муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
- 2.3. Заменить в подпункте 1) пункта 3.1. слова «организационным отделом» на «отделом муниципальной службы».
- 2.4. Заменить в подпункте 3) пункта 3.1. слова «организационного отдела» на «отдела муниципальной службы».
- 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Опубликовать постановление в бюллетене "Официальный вестник Мошенского муниципального района".

Глава муниципального

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ **На**

Т.В. Павлова

Серийный номер сертификата: 008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6 Владелец: Павлова Татьяна Владимировна Дата подписания: 20.10.2023 16:07 Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024